PEMBAHASAN

Mengenal Ibnu Jarir Al-Thabari

Imam al-Thabari memiliki nama lengkap Abu Ja'far ibn Jarir ibn Yazid ibn Khalid al-Thabari al-Amuli.⁵ Al-Thabari dilahirkan di kota Amul, sebuah daerah yang subur di Tabaristan pada tahun 839 M/224 H.⁶ Terdapat perbedaan pendapat tentang tahun kelahiran al-Thabari, ada yang mengatakan tahun 224 H, dan ada pula yang mengatakan bahwa beliau dilahirkan pada tahun 225 H. Imam al-Thabari kemudian wafat pada hari Sabtu di akhir bulan Syawwal tahun 310 H. Beliau dimakamkan pada keesokan hari di tempat kediamannya.

Dan kelebihan

⁸ Kitab *Tarikh al-Rusul wa al-Muluk* merupakan kitab sejarah terkenal yang menganalisis peristiwa-peristiwa yang terjadi di dunia dari berbagai masa. Al-Thabari menjadikan era Hijriyah sebagai dasar titik balik sejarah. Di mulai dari masa prasejarah sampai pada tahun 302 H atau 915 M. kitab ini ditulis oleh al-Thabari sedemikian rupa agar pembacanya dapat mengambil pelajaran dan sejarah dari cerita sejarah tersebut. Lihat, M. Atiqul Haque, *Seratus Pahlawan Muslim yang Mengubah Dunia*, (Yogyakarta: Diglossia, 2007), diterj. Oleh Ira Puspitorini, 27.